
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/326/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZCHOWIE 

z dnia 24 lutego 2023 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czchów na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. jedn. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt (t. jedn. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 572) Rada Miejska w Czchowie uchwala, co następuje : 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Czchów na 2023 rok“ w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi Czchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

mgr Alicja Mordarska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 1742



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/326/2023 
Rady Miejskiej w Czchowie 
z dnia 24 lutego 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CZCHÓW NA 2023 ROK 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Wprowadzenie 

1. ʺProgram opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Czchów na 2023 rokʺ, zwany dalej Programem, określa sposoby zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Czchów. 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2023 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy Czchów. 

4. Program uwzględnia opracowane przez Głównego Lekarza Weterynarii „Zasady dobrych praktyk 
w sprawie programów opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
uchwalanych przez rady gmin”. 

§ 2. Objaśnienie pojęć 

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1. Urzędzie Miejskim - należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czchowie, jednostkę organizacyjną, przy  
pomocy której Burmistrz Czchowa wykonuje zadania; 

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Czchów; 

3. Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Czchowa; 

4. Referacie Usług Komunalnych - należy przez to rozumieć Referat Usług Komunalnych w Urzędzie 
Miejskim w Czchowie; 

5. Ustawie - należy przez to rozumieć  ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. jedn. Dz.U. 
z 2022 r., poz.572); 

6. Schronisku - należy przez to rozumieć schronisko pod nazwą:„Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie“, 
prowadzone przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., ul. Okrężna 11, 33-100 
Tarnów; 

7. Gabinecie Weterynaryjnym - należy przez to rozumieć  Gabinet Weterynaryjny Jan Broda  32-860 
Czchów, ul. Ks. Koleboka 15; 

8. Kojcach - należy przez to rozumieć miejsce tymczasowego pobytu zwierzęcia na terenie Oczyszczalni 
Ścieków w Jurkowie, gdzie zwierzę ma zapewnione właściwe warunki bytowania do czasu zakończenia 
czynności, mających na celu poszukiwanie jego obecnego właściciela; 

9. Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć Gospodarstwo rolne w miejscowości Tworkowa 
Bogusław Motak – Tworkowa 20, 32-863 Tymowa. 

§ 3. Cele Programu 

Główne cele Programu to: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy; 

2) Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Czchów poprzez odławianie zwierząt bezdomnych; 

3) Zapobieganie bezdomności zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1742



4) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez usypianie ślepych miotów, sterylizację, kastrację 
psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących; 

5) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt; 

6) Działania edukacyjne w zakresie ochrony zwierząt. 

§ 4. Zadania Programu 

W ramach Programu Gmina realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt oraz elektroniczne znakowanie w Schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

§ 5. Wykonawcy Programu 

Realizacja Programu należy do Burmistrza Czchowa, który wykonuje czynności za pośrednictwem 
Referatu Usług  Komunalnych przy udziale: 

1) Schroniska; 

2) Lekarza Weterynarii; 

3) Organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest między innymi opieka i ochrona zwierząt; 

4) Społecznych opiekunów z terenu Gminy zajmujących się dokarmianiem wolno żyjących kotów; 

5) Dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Czchów. 

6) Gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe odłowione z terenu Gminy oraz zapewnia im 
opiekę, a nadto zapewnia opiekę zwierzętom odebranym przez Gminę na skutek zaniedbań i innych działań 
określonych w Ustawie. 

2. Szczegółowy sposób przyjmowania zwierząt oraz postępowania z nimi w Schronisku określa Regulamin 
schroniska dla zwierząt, oraz umowa zawarta pomiędzy Gminą, a tym Schroniskiem. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

a) dokarmianie kotów przy udziale społecznych opiekunów; 

b) poddawanie dokarmianych kotów sterylizacji i kastracji; 

c) zapewnienie pomocy weterynaryjnej rannym i chorym kotom wolno żyjącym. 

2. W zakresie opieki nad wolno żyjącymi kotami Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi 
oraz społecznymi opiekunami. 

3. Gmina prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1742



Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały w odniesieniu do 
zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w Gminie, co do których 
istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Referat Usług Komunalnych, w którym podjęte 
zostaną działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierząt. 

3. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez Schronisko, z którym Gmina zawarła umowę, zgodnie 
z zasadami i warunkami wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

4. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy będą przewożone do Schroniska. 

5. Burmistrz w umowie zawartej z podmiotem, o którym mowa w ust. 3, rozstrzygnie materię dotyczącą, 
między innymi wskazania urządzeń i środków za pomocą których zwierzęta będą wyłapywane. 

6. W przypadku wątpliwości, co do bezdomności zwierzęcia, wyłapane zwierzę będzie przetrzymywane 
w Kojcach i dokarmiane przez pracowników Oczyszczalni ścieków w Jurkowie do momentu zgłoszenia się 
właściciela, jednak nie dłużej niż do 14 dni. Zwierzęciu, o którym mowa w zdaniu pierwszym, w razie 
konieczności zostanie zapewniona pomoc weterynaryjna. 

7. W przypadku, gdy poszukiwanie właściciela zwierzęcia, o którym mowa w ust. 6, okażą się 
bezskuteczne, zwierzę zostanie przekazane do Schroniska. 

8. Zwierzęta gospodarskie, źle traktowane w rozumieniu art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt, zostaną 
przewiezione i umieszczone w Gospodarstwie rolnym określonym zgodnie z § 12 niniejszego Programu. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja, kastracja bezdomnych zwierząt i elektroniczne znakowanie w Schronisku 

§ 9. 1. Gmina pokrywa 100 % kosztów sterylizacji, kastracji i elektronicznego znakowania  zwierząt 
bezdomnych przekazanych do Schroniska. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzone przez lekarza 
weterynarii, z którym schronisko ma podpisaną stosowną umowę. Zabiegi sterylizacji i kastracji są 
obligatoryjne. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie do 14 dni liczonych od dnia odłowienia, z uwagi na możliwość zgłoszenia się 
właściciela lub opiekuna; 

b) zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Gmina prowadzi poszukiwanie właścicieli zwierząt, w odniesieniu do których istnieją wątpliwości, 
co do ich bezdomności. 

2. Gmina prowadzi poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przekazanych do Schroniska, 
poprzez dotarcie do potencjalnych zainteresowanych z informacjami o bezdomnych zwierzętach oraz 
umieszczenie zdjęć zwierząt na stronie internetowej Gminy, tablicach ogłoszeń znajdujących się 
w poszczególnych sołectwach i dzielnicy miasta Czchów, oraz tablicy informacyjnej Urzędu. 

3. Schronisko, do którego przewożone są bezdomne zwierzęta z terenu Gminy, prowadzi działania 
zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości 
zapewnienia dla nich właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1742



2. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów bezdomnych psów i kotów z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami Gminy. 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje wyłącznie lekarz weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym 
któremu Gmina każdorazowo zleci wykonanie tego typu usługi. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

§ 12. Zwierzęta gospodarskie odebrane na podstawie decyzji, o której mowa w art. 7 Ustawy lub w wyniku 
innych zdarzeń losowych umieszczane będą w Gospodarstwie rolnym, z którym Gmina ma zawartą stosowną 
umowę. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, z udziałem 
bezdomnych zwierząt oraz pomoc i opieka lekarsko – weterynaryjna wykonywana będzie na zasadach 
określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą, a Lekarzem Weterynarii. 

Rozdział 10. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 14. 1. Prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami realizowane 
będzie poprzez propagowanie wiedzy w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 
humanitarnego traktowania, adopcji i sterylizacji. 

2. Działania edukacyjne mają na celu podniesienie świadomości mieszkańców, zarówno dzieci jak 
i dorosłych w zakresie prawidłowych postaw wobec zwierząt i obowiązków wynikających z ich posiadania. 
Szczególnie istotne jest to, by zwierzęta były nabywane świadomie, co przyczyni się do ograniczenia ich 
niekontrolowanego rozmnażania. 

Rozdział 11. 
Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Koszty realizacji programu ponosi Gmina. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w kwocie 40 000,00 złotych brutto. 

3. Środki finansowe, o których w ust. 2, planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie opieki  w Schronisku, zapewnienie miejsca 
dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy, oraz prowadzenie działań o charakterze edukacyjno-
informacyjnym – 36 500,00 zł; 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 
drogowych, usypianie ślepych miotów, a także zapewnienie opieki weterynaryjnej i wykonywanie 
niezbędnych zabiegów weterynaryjnych bezdomnym  zwierzętom domowym  oraz gospodarskim, w tym 
sterylizacji i kastracji – 2 000,00 zł; 

3) zakup karmy 1 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1742


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11


		2023-03-02T13:30:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




